

IYALY SRL
Via Pola 23
20124 Milano (MI)
Ambroslyaly
Nectar for People

FICHA TÉCNICA

rev.1.00

FOTOS DE PRODUCTOS



NOMBRE DEL PRODUCTO

C plus
Con vitamina C protegida y vitamina C de la fresa.

FORMATO

60 cápsulas de 600 mg

CADUCIDAD & CERTIFICAZIONI

36 MESES  MADE IN ITALY

CÓDIGO DEL ARTÍCULO

INT009

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

C plus es un complemento alimenticio con vitamina C y extracto titulado de fresa diseñado para reforzar el sistema inmunitario, reducir el cansancio y la fatiga y proteger las células del estrés oxidativo. La vitamina C es útil para reforzar el sistema inmunitario y reducir el cansancio. También tiene un fuerte poder antioxidante, que ayuda a combatir los radicales libres, protegiendo las células del daño oxidativo. El extracto titulado de fresa en sinergia con la vitamina C proporciona antioxidantes adicionales y compuestos beneficiosos que ayudan a mejorar la protección celular y promueven el bienestar general. Cplus es una excelente opción para quienes buscan un apoyo natural para el sistema inmunitario, la reducción de la fatiga y la protección celular.

INGREDIENTES

Vitamina C protegida por la CE (ácido L-ascórbico, agente de recubrimiento: etilcelulosa), fresa E.S. tit. 50% Vitamina C (Fragaria vesca L., falsa fruta), agente de carga: celulosa microcristalina; cápsula vegetal (hidroxipropilmetilcelulosa), antiaglomerante: dióxido de silicio.

CONTENIDO MEDIO	por dosis diaria (*)	VNR (**) (%)
Vitamina C total	300 mg	375%
Vitamina C "EC" protetta	200 mg	250%
Fragola E.S	200 mg	-
De los cuales Vitamina C	100 mg	125%

dosis diaria () = 1 cápsula*

*VNR (**) = Valores de Referencia de Nutrientes (adultos) según el Reglamento UE 1169/2011.*

EFFECTOS FISIOLÓGICOS

Complemento alimenticio a base de Vitamina C que contribuye al funcionamiento normal del sistema inmunitario y a reducir la sensación de cansancio y fatiga. Además, en sinergia con el extracto titulado de Fresa, contribuye a la protección de las células frente al estrés oxidativo. El ácido ascórbico en forma protegida con etilcelulosa (EC) que contiene C plus mantiene un alto grado de estabilidad de la Vitamina C, aumentando su absorción real.

MODO DE EMPLEO

Se recomienda tomar 1 cápsula al día según las necesidades, alejada de las comidas principales.

ADVERTENCIAS

Los complementos alimenticios no pretenden sustituir una dieta variada y equilibrada ni un estilo de vida saludable. No supere la ingesta diaria recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños menores de tres años.

CANTIDAD NETA

37g e 1,27 oz

MODO NET

Conservar en un lugar seco y alejado de la luz y de fuentes de calor.

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

IYALY Srl. declara que, en base a la documentación entregada por los proveedores, el producto contiene/no contiene las sustancias que pueden causar alergias o intolerancias mencionadas en el Anexo II del Reglamento UE nº 1169/2011, según la tabla siguiente.

ALÉRGENOS

ALÉRGENOS	PRESENCIA DE ALÉRGENOS EN EL PRODUCTO	INGREDIENTES QUE CONTIENEN EL ALÉRGENO	PRESENCIA DE ALÉRGENO EN EL ESTABLECIMIENTO COMO INGREDIENTE O COMO RESIDUO ALERGÉNICO DE UN INGREDIENTE
1. Cereales que contienen gluten, es decir: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados, excepto: a) jarabes de glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa (*); b) maltodextrinas a base de trigo (*); c) jarabes de glucosa a base de cebada; d) cereales utilizados para la fabricación de bebidas espirituosas, incluido el alcohol etílico de origen agrícola. (*) Y los productos derivados, en la medida en que la transformación a la que hayan sido sometidos no pueda elevar el nivel de alergenicidad evaluado por la Autoridad para el producto de base del que se derivan.	NO	NO	NO
2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO	NO	NO
3. Huevos y ovoproductos.	NO	NO	NO
4. Pescado y productos a base de pescado, excepto: a) gelatina de pescado utilizada como soporte de preparados vitamínicos o carotenoides; b) gelatina o cola de pescado utilizada como agente clarificante en la cerveza y el vino.	NO	NO	NO
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO	NO	NO
6. Soja y productos de soja, excepto: (a) aceite y grasa de soja refinados (*); (b) tocoferoles mixtos naturales (E306), D-alfa tocoferol natural, acetato de D-alfa tocoferol natural, succinato de D-alfa tocoferol natural de fuentes de soja; (c) aceites vegetales derivados de fitosteroles y ésteres de fitosterol de fuentes de soja; (d) éster de estanol vegetal producido a partir de esteroides de aceite vegetal de fuentes de soja. (*) Y los productos derivados, en la medida en que la transformación a la que hayan sido sometidos no pueda elevar el nivel de alergenicidad evaluado por la Autoridad para la mercancía de la que se derivan.	NO	NO	NO

ALÉRGENOS

ALÉRGENOS	PRESENCIA DE ALÉRGENOS EN EL PRODUCTO	INGREDIENTES QUE CONTIENEN EL ALÉRGENO	PRESENCIA DE ALÉRGENO EN EL ESTABLECIMIENTO COMO INGREDIENTE O COMO RESIDUO ALERGÉNICO DE UN INGREDIENTE
7. Leche y productos lácteos (incluida la lactosa), excepto: a) lactosuero utilizado para la fabricación de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola; b) lactiol.	NO	NO	NO
8. Frutos de cáscara, es decir: almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], nueces del Brasil (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachos (<i>Pistacia vera</i>), nueces de macadamia o nueces de Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>), y sus productos, excepto los frutos de cáscara utilizados en la fabricación de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola.	NO	NO	NO
9. Apio y productos derivados.	NO	NO	NO
10. Mostaza y productos a base de mostaza.	NO	NO	NO
11. Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO	NO	NO
12. Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO ₂ totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti.	NO	NO	NO
13. Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO	NO
14. Moluscos y productos derivados.	NO	NO	NO